
ь СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОРОНОВО

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

3D si 20 2 02/02.N2

О внесении изменений в 
Совета депутатов 

Кленовское
решение 
поселения 
15Л2*2023 № 64/J «О бюджете 
поселения Кленовское в городе 
Москве на 2024 год и плановый 
период 2025-2026 годов»

от

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
руководствуясь Законом города Москвы от 8 мая 2024 года № 13 «Об 
образовании внутригородских муниципальных образований в городе Москве 
и о внесении изменений в Закон города Москвы от 15 октября 2003 года № 
59 «О наименованиях и границах внутригородских муниципальных 
образований в городе Москве» Совет депутатов внутригородского 
муниципального образования - муниципального округа Вороново в городе 
Москве решил:

1. Внести в решение Совета депутатов поселения Кленовское в городе 
Москве от 15.12.2023 № 64/1 «О бюджете поселения Кленовское в городе 
Москве на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» следующие 
изменения:

1.1. Пункт 1.1. статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Основные характеристики местного бюджета на 2024 год:
1.1.1) общий объем доходов в сумме 443 822,1 тыс. рублей;
1.1.2) общий объем расходов в сумме 516 115,5 тыс. рублей;
1.1.3) дефицит в сумме -72 293,4 тыс. рублей.»;

1.2. Приложение 1 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к 
настоящему решению.

1.3. Приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к 
настоящему решению.

1.4. Приложение 5 изложить в новой редакции согласно приложению 3 к 
настоящему решению.



2

1.5. Приложение 7 изложить в новой редакции согласно приложению 4 к 

настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.

1 лава внутригородского муниципально^гсшшзоваго 
муниципального округа Вороново / coafiT

4
s

в городе Москве з Е.П. Царевский
ъ 05 Г%

А
^РСКВА*



V

3

Приложение 1
к решению Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования - муниципального
округа Вороново в городе Москве 
■30у> 2024 № Q2/D2.от «

Приложение 1 
к решению Совета депутатов 

поселения Кленовское 
от 15.12.2023 №64/1 

«О бюджете поселения Кленовское в городе Москве 
на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»

Поступление доходов в бюджет поселения Кленовское 
в 2024 году по основным источникам

СуммаНаименованиеКБК
321

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

000 1 00 00000 00 0000 000
220 981,4
142 642,8Налоги на прибыль, доходы000 1 01 00000 00 0000 000
142 642,8Налог на доходы физических лиц182 1 01 02000 01 0000 ПО

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых

182 1 01 02010 01 0000 ПО

исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 127 012,8
Налог на доходы физических лиц с доходов,182 1 01 02020 01 0000 ПО
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 410,0
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
Кодекса Российской Федерации

182 1 01 02030 01 0000 ПО

7 000,0
Налог на доходы физических лиц в части суммы 
налога, превышающей 650 000 рублей, 
относящейся к части налоговой базы, 
превышающей 5 000 000 рублей (за 
исключением налога на доходы физических лиц 
с сумм прибыли контролируемой иностранной 
компании, в том числе фиксированной прибыли

182 1 01 02080 01 0000 ПО

5 500,0



'Л-

4

контролируемой иностранной компании)_____
Налог на доходы физических лиц в отношении 
доходов от долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидендов (в части суммы 
налога, не превышающей 650 000 рублей)
Налог на доходы физических лиц в отношении 
доходов от долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидендов (в части суммы 
налога, превышающей 650 000 рублей)

182 1 01 02130 01 0000 ПО

1 090,0
182 1 01 02140 01 0000 ПО

1 630,0
Налот и па товары (работы, услуги), 
реализуемые на герритории Российской 
Федерации

182 1 03 00000 00 0000 000

4 843,4
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации

182 1 03 02000 01 0000 ПО

4 843,4
182 1 03 02231 01 0000 ПО Доходы от уплаты акцизов на дизельное

топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 2 310,7

182 1 03 02241 01 0000 ПО Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 15,8

182 1 03 02251 01 0000 ПО Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные
установленным Федеральным 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

(побюджеты нормативам, 
законом о

2 819,5
182 1 03 02261 01 0000 ПО Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных -302,6



5

дифференцированных нормативов отчислений в 
местные
установленным Федеральным 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

бюджеты (по нормативам, 
законом о

23,2Налоги на совокупный доход182 1 05 00000 00 0000 000
23,2182 1 05 03010 01 0000 ПО Единый сельскохозяйственный налог

25 976,0182 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество
5 446,3Налог на имущество физических лиц182 1 06 01000 00 0000 ПО

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в

182 1 06 01010 03 0000 ПО

границах внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 5 446,3

20 529,7182 1 06 06000 00 0000 ПО Земельный налог
16 500,0182 1 06 06030 00 0000 ПО Земельный налог с организаций

182 1 06 06031 03 0000 ПО Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в 
границах внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 16 500,0
Земельный налог с физических лиц 4 029,7182 1 06 06040 00 0000 110
Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения

182 1 06 06041 03 0000 110

4 029,7
000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущес гва, 

находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 5 358,3
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества 
(за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

000 1 11 05000 00 0000 120

3 596,4
071 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных 
участков 3 555,5

071 1 11 05011 02 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городов 
федерального значения, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 3 555,5



6

ООО 1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, органов управления 
государственными внебюджетными фондами и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений) 40,9

990 1 11 05033 03 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 40,9

000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и 
прав, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 1 761,9

990 1 11 09043 03 0000 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 1 761,9

000 1 14 00000 00 0000 120 Доходы от продажи материальных и 
нематериальных ак тивов 41 595,6

071 1 14 06011 02 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах городов федерального значения 41 300,0

990 1 14 02033 03 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в муниципальной собственности 
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному 
имуществу 295,6

000 1 16 00000 00 0000 000 2 862,9Штрафы, санкции, возмещение ущерба
990 1 16 07010 03 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком 2 862,9



7

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, 
казенным учреждением внутригородского 
муниципального образования города 
федерального значения (муниципальным)

220 519,9БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ000 2 00 00000 00 0000 000
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 220 519,4
Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии)

000 2 02 20000 00 0000 150

219 863,9
Прочие субсидии 219 863,8000 2 02 29999 00 0000 150
Прочие субсидии бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения

990 2 02 29999 03 0000 150

219 863,8
990 2 02 29999 03 0001 150 Прочие субсидий бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 
федерального значения (в сфере жилищно- 
коммунального хозяйства, благоустройства и 
дорожной деятельности) 219 863,8

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 656,1

000 2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов 656,1

000 2 02 35118 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения на осуществление 
первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов 656,1

Всего доходов 443 822,1



8

Приложение 2
к решению Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования - муниципального
округа Воронову в городе Москве
Зи » № 0^)02-от «

Приложение 3 
к решению Совета депутатов 

поселения Кленовское 
от 15.12.2023 №64/1 

«О бюджете поселения Кленовское 
в городе Москве на 2024 год 

и плановый период 2025-2026 годов»

Ведоме гвеннан структура расходов бюджета 
поселения Кленовское на 2024 год

тыс.руб.
Гла

СуммаРЗ ПР ЦСР ВРНаименование ва
6 71 3 4 52

9 794,6900Администрация поселения Кленовское
9 794,6ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 900 0001

Обеспечение деятельности администрации 
внутригородского муниципального 
образования в части содержания 
муниципальных служащих для решения 
вопросов местного значения 

9 794,6900 04 31Б010050001

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

900 31Б0100500 9 694,601 04 100

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 31Б0100500 9 694,6900 01 04 120

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

31Б0100500 200 50,0900 01 04

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

50,0900 31Б0100500 24001 04

50,031Б0100500 800Иные бюджетные ассигнования 900 01 04
50,0900 04 31Б0100500 850Уплата налогов, сборов и иных платежей 01

Аппарат Совета депутатов 
муниципального округа Вороново 506 320,9990

110 691,4ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 990 0001



9

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

109 569,901 04990

Обеспечение деятельности главы 4 256,431Б010010001 04990администрации
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

4 256,404 31Б0100100 100990 01

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 04 31Б0100100 120 4 256,4990 01

Обеспечение деятельности администрации 
внутригородского муниципального 
образования в части содержания 
муниципальных служащих для решения

04 31Б0100500 105 313,5990 01

вопросов местного значения
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 31Б0100500 100 74 739,5990

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 12001 04 31Б0100500 74 739,5990

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

990 01 04 31Б0100500 200 30 471,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

240990 01 04 31Б0100500 30 471,1

Социальное обеспечение и иные выплаты 04 31Б0100500 300 41,9990 01населению
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публично нормативных социальных выплат 320990 01 04 31Б0100500 41,9

Иные бюджетные ассигнования 01 04 31Б0100500 800 61,0990
850990 01 04 31Б0100500 61,0Уплата налогов, сборов и иных платежей

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 990 01 07 100,0

Проведение выборов депутатов Совета 
депутатов поселения 01 07 35А0100100 100,0990

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200990 01 07 35А0100100 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 07 35А0100100 240 100,0990



10

1 000,0990 01 11Резервные фонды 
Резервный фонд 1 000,0320000000011990 01
Резервный фонд, предусмотренный органами 
местного самоуправления

1 000,032А0100000990 01 11

1 000,032А0100000 800990 01 11Иные бюджетные ассигнования
1 000,032А0100000 870990 01 11Резервные средства

21,5990 01 13Другие общегосударственные вопросы
Уплата членских взносов на осуществление 
деятельности Совета муниципальных 
образований города Москвы

21,531Б0100400990 01 13

21,5990 31Б0100400 80001 13Иные бюджетные ассигнования
21,5990 13 31Б0100400 850Уплата налогов, сборов и иных платежей 01

656Д990 00НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02
Мобилизационная и вневойсковая 656,1990 02 03подготовка
Осуществление переданных органам 
местного самоуправления полномочий 
Российской Федерации но первичному 
воинскому учету

656,1990 171005118002 03

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

617,0990 03 1710051180 10002

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 617,01710051180 120990 02 03

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1710051180 39,1990 02 03 200

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

990 1710051180 240 39,102 03

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

990 6 217,003 00

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность

5 116,3990 1003

Муниципальные программы муниципальных 
образований 5 116,37950000000990 03 10

Муниципальная программа «Национальная 
безопасность и правоохранительная 
деятельность на территории поселения 
Клсновское»

990 7950100000 5 116,303 10

Мероприятия по защите населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

5 116,3990 03 10 7950100100



11

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд__________________
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд__________________
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной
деятельности___________________________
Муниципальные программы муниципальных
образований _________________________
Муниципальная программа «Национальная 
безопасность и правоохранительная 
деятельность на территории поселения
Кленовское»___________________________
Мероприятия в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

5 116,3200795010010003 10990

5 116,3240795010010010990 03

1 100,714990 03

1 100,77950000000990 03 14

1 100,7795010000003 14990

1 100,77950100200990 03 14

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд_______________
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд_______________
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

1 100,77950100200 20014990 03

1 100,724014 7950100200990 03

26 403,500990 04
26 403,509990 04Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 

Софинансирование расходных обязательств 
на ремонт объектов дорожного хозяйства 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

9 339,433A02S230004 09990

9 339,433A02S2300 20009990 04

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

240 9 339,433A02S2300990 04 09

Софинансирование расходных обязательств 
на содержание объектов дорожного хозяйства 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд___________________
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд___________________
Муниципальные программы муниципальных 
образований________________________ •

6 172,033A02S2400990 04 09

6 172,033A02S2400 200990 04 09

6 172,024033A02S240004 09990

10 892,1795000000009990 04

Муниципальная программа «Дорожное 
хозяйство в поселении Кленовское»

10 892,1795020000009990 04

10 892,109 7950200100990 04Ремонт объектов дорожного хозяйства



12

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд_______________
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд_______________
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

10 892,1200795020010009990 04

10 892,17950200100 24004 09990

331 683,300990 05
5 075,6990 05 01Жилищное хозяйство_______________

Взносы на капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирных домах

1 761,905В0101000990 05 01

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд_______________
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 761,920005В0101000990 05 01

1 761,924001 05В0101000990 05

Мероприятия в области жилищного 
хозяйства

39,2350030000001990 05

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

39,23500300000 200990 05 01

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

240 39,23500300000990 05 01

Муниципальные программы муниципальных 
образований

3 274,57950000000990 05 01

Муниципальная программа «Жилищно- 
коммунальное хозяйство в поселении 
Кленовское»

3 274,57950300000990 05 01

Мероприятия в области жилищного 
хозяйства

3 274,57950300100990 05 01

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государс твенных 
(муниципальных) нужд

3 274,57950300100 200990 05 01

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3 274,52407950300100990 05 01

118,3990 05 02Коммунальное хозяйство
Мероприятия в области коммунального 
хозяйства

118,33510005000990 05 02

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

118,33510005000 240990 05 02

326 489,403990 05Благоустройство
Консолидированная субсидия бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований в целях софинансирования 
расходных обязательств городских округов и

219 863,8ЗЗА0202000990 05 03



13

поселений, возникающих при исполнении 
полномочий органов местного 
самоуправления в сфере жилищно- 
коммунального хозяйства, благоустройства и
дорожной деятельности_________________ _
Субсидии бюджетам внутригородских 
муниципальных образований на 
благоустройство территорий жилой 
застройки

41 796,0ЗЗА0202100990 0305

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

41 796,0ЗЗА0202100 200990 05 03

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

ЗЗА0202100 41 796,0990 03 24005

Субсидии бюджетам внутригородских 
муниципальных образований на ремонт 
объектов дорожного хозяйства

38 585,3990 05 03 33A0202300

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

990 33A0202300 200 38 585,305 03

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

38 585,3990 03 33A0202300 24005

Субсидии бюджетам внутригородских 
муниципальных образований на содержание 
объектов дорожного хозяйства 

110 832,3ЗЗА0202400990 05 03

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

ЗЗА0202400 110 832,3990 05 03 200

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

990 03 ЗЗА0202400 240 ПО 832,305

Субсидии бюджетам внутригородских 
муниципальных образований на содержание 
дворовых территорий

ЗЗА0202600 28 650,2990 05 03

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

28 650,2990 ЗЗА0202600 20005 03

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

ЗЗА0202600 28 650,2990 05 03 240

Софинансирование расходных обязательств 
по благоустройству территории жилой 
застройки

33A02S2100 13 263,9990 0305

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

990 33A02S2100 13 263,905 03 200

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 33A02S2100 13 263,9990 05 03 240



14

(муниципальных) нужд
Софинансирование расходных обязательств
по содержанию дворовых территорий_____
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд_________________
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд_________________
Благоустройство_______________________
Прочие мероприятия по благоустройству 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд_________________
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 964,433A02S260003990 05

1 964,420033A02S260003990 05

1 964,433A02S2600 240990 05 03

2 422,5600000000003990 05
2 422,5600050000005 03990

1 995,46000510000 20005 03990

1 995,46000510000 240990 05 03

427,16000510000 80003990 05Иные бюджетные ассигнования
427,183003 6000510000990 05Исполнение судебных актов

Муниципальные программы муниципальных 
образований 7950000000 88 974,803990 05

Муниципальная программа «Благоустройство 
и озеленение территории в поселении 
Кленовское»

88 974,803 7950400000990 05

6 445,17950400100990 05 03Озеленение территории
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 6 445,103 7950400100990 05

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

6 445,124003 7950400100990 05

33 980,57950400200990 05 03Содержание территории
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 33 980,503 7950400200990 05

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

33 980,57950400200 240990 05 03

48 549,27950400300990 05 03Прочие мероприятия по благоустройству
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

48 549,27950400300 200990 05 03

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

48 549,27950400300 240990 05 03

1 167,6990 07 00ОБРАЗОВАНИЕ
1 167,6990 07 07Молодежная политика
1 167,67950000000990 07 07Муниципальные программы муниципальных



15

образований
Муниципальная программа «Молодежная
политика в поселении Кленовское»_______
Проведение праздничных мероприятий для 
населения, мероприятий для детей и 
молодежи___________________________ _
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд_________________
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 167,6795050000007 07990

1 167,6795050010007990 07

1 167,6200795050010007990 07

1 167,6240795050010007 07990

4 520,400990 08КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

4 520,408 04990

Муниципальные программы муниципальных 
образований

4 520,4795000000004990 08

Муниципальная программа «Праздничные и 
социально-значимые мероприятия для 
населения поселения Кленовское»

4 520,4795060000004990 08

Проведение праздничных и социально- 
значимых мероприятий для населения

4 520,4795060010008 04990

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд_______________
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

4 520,47950600100 20008 04990

4 520,47950600100 240990 08 04

4 647,8990 10 00СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
762,801990 10Пенсионное обеспечение

Доплаты к пенсиям, государственных 
служащих субъектов Российской Федерации 
и муниципальных служащих

762,84910100000990 10 01

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

762,84910100000 300990 10 01

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

231,84910100000 310990 10 01

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 531,03204910100000990 10 01

3 885,0990 10 03Социальное обеспечение населения
Муниципальные программы муниципальных 
образований

3 885,0795000000010 03990

Муниципальная программа «Адресная 
социальная помощь, дополнительные меры 
социальной поддержки жителям поселения 
Кленовское»

3 885,07950700000990 10 03

3 885,003 7950700100990 10Социальное обеспечение населения
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных

1 200,07950700100 200990 10 03



16

(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд_______________
Социальное обеспечение и иные выплаты

1 200,02407950700100990 10 03

2 685,07950700100 300990 10 03населению
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публично нормативных социальных выплат 2 685,07950700100 320990 10 03

20 293,8990 11 00ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
20 293,8990 0111Физическая культура

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений в сфере 
физической культуры и спорта

4829900000 115,0990 01И

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

115,04829900000 200990 И 01

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

115,0990 01 4829900000 24011

Муниципальные программы муниципальных 
образований 990 01 7950000000 20 178,811

Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта на территории 
поселения Клеиовское»

7950800000 20 178,8990 11 01

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений в сфере 
физической культуры и спорта

990 7950800100 20 178,811 01

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

990 7950800100 100 11 459,2И 01

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 11 459,2990 01 7950800100 ПО11

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

990 7950800100 8 716,311 01 200

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

990 7950800100 240 8 716,311 01

7950800100 800Иные бюджетные ассигнования 990 11 01 3,3
Уплата налогов, сборов и иных платежей 990 01 7950800100 85011 3,3
СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 990 00 40,012

Периодическая печать и издательства 990 40,012 02
Взнос на реализацию программы «Реализация 
отдельных мероприятий но выпуску 
(изданию) бюллетеня «Московский

990 35Е0100300 40,012 02



17

муниципальный вестник» для опубликования 
муниципальных правовых актов и иной 
официальной информации органов местного 
самоуправления

40,035Е0100300 80012990 02Иные бюджетные ассигнования
40,035Е0100300 850990 12 02Уплата налогов, сборов и иных платежей

516 115,5Итого



18

Приложение 3
к решению Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования — муниципального
в городе Москве 
■3 2024№£>2/fc>Z.3от «

Приложение 5 
к решению Совета депутатов 

поселения Кленовское 
от 15.12.2023 №64/1 

«О бюджете поселения Кленовское 
в городе Москве на 2024 год 

и плановый период 2025-2026 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и 
видам расходов классификации расходов бюджета поселения Кленовское на 2024 год

тыс.руб.

ВР СуммаПР ЦСРРЗНаименование
652 3 41

Администрация поселения Кленовское
9 794,6ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00

Обеспечение деятельности администрации 
внутригородского муниципального 
образования в части содержания 
муниципальных служащих для решения 
вопросов местного значения

9 794,604 31Б010050001

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

9 694,610001 04 31Б0100500

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 9 694,631Б0100500 12001 04

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

50,031Б0100500 20001 04

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

50,031Б0100500 24001 04

50,031Б0100500 80001 04Иные бюджетные ассигнования
50,031Б0100500 85001 04Уплата налогов, сборов и иных платежей

Аппарат Совета депутатов муниципального 
округа Вороново 506 320,9

110 691,4ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00



19

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций________
Обеспечение деятельности главы 
администрации

109 569,901 04

4 256,431Б010010001 04

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

4 256,431Б0100100 1000401

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 4 256,431Б010010004 12001

Обеспечение деятельности администрации 
внутригородского муниципального 
образования в части содержания 
муниципальных служащих для решения 
вопросов местного значения

105 313,531Б010050001 04
-»

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

31Б0100500 74 739,504 10001

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 31Б0100500 74 739,501 04 120

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

31Б0100500 30471,101 04 200

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

31Б0100500 30471,104 24001

Социальное обеспечение и иные выплаты 41,904 31Б0100500 30001населению
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публично нормативных социальных выплат 31Б0100500 41,901 04 320

.г
61,004 31Б0100500 800Иные бюджетные ассигнования 01
61,0Уплата налогов, сборов и иных платежей 31Б0100500 85001 04

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 100,00701

Проведение выборов депутатов Совета 
депутатов поселения 35А0100100 100,001 07

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

35А0100100 200 100,001 07

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государс твенных 
(муниципальных) нужд

35А0100100 100,001 07 240

Резервные фонды 1 000,001 11



20

1 000,03200000000И01Резервный фонд
Резервный фонд, предусмотренный органами 
местного самоуправления

1 000,032А01000001101
1 000,032А0100000 800И01Иные бюджетные ассигнования
1 000,032А0100000 8701101Резервные средства

21,501 13Другие общегосударственные вопросы
Уплата членских взносов на осуществление 
деятельности Совета муниципальных 
образований города Москвы

31Б0100400 21,501 13

31Б0100400 800 21,501 13Иные бюджетные ассигнования
31Б0100400 850 21,5Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13

656,1НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 656,10302
Осуществление переданных органам местного 
самоуправления полномочий Российской 
Федерации по первичному воинскому учету

1710051180 656,102 03

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

1710051180 617,003 10002

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 1710051180 120 617,002 03

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1710051180 200 39,10302

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 1710051180 240 39,102

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

6 217,00003

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техног енного характера, пожарная 
безопасность

5 116,303 10

Муниципальные программы муниципальных 
образований 7950000000 5 116,31003

Муниципальная программа «Национальная 
безопасность и правоохранительная 
деятельность на территории поселения 
Кленовское»

10 7950100000 5 116,303

Мероприятия по защите населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

7950100100 5 116,303 10

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 795010010003 10 200 5 116,3



21

(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд_______________
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной

5 116,324079501001001003

1 100,71403
деятельности___________________
Муниципальные программы муниципальных
образований____________________________
Муниципальная программа «Национальная 
безопасность и правоохранительная 
деятельность на территории поселения
Кленовское»___________________________
Мероприятия в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

1 100,7795000000003 14

1 100,7795010000003 14

1 100,7795010020003 14

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 100,77950100200 20003 14

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд_______________
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

1 100,77950100200 24003 14

26 403,504 00
26 403,509Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04

Софинансирование расходных обязательств на
ремонт объектов дорожного хозяйства_______
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд____________________
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд____________________
Софинансирование расходных обязательств на 
содержание объектов дорожного хозяйства

9 339,433A02S230004 09

9 339,420033A02S230004 09

9 339,433A02S2300 24004 09

6 172,033A02S240004 09

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

6 172,033A02S2400 20004 09

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

6 172,033A02S2400 2400904

Муниципальные программы муниципальных
образований____________________________
Муниципальная программа «Дорожное 
хозяйство в поселении Кленовское»

10 892,1795000000004 09

10 892,1795020000004 09

10 892,1795020010004 09Ремонт объектов дорожного хозяйства
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 10 892,1795020010004 09



22

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 892,17950200100 2400904

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

331 683,305 00

5 075,605 01Жилищное хозяйство
Взносы на капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирных домах

1 761,905В010100005 01

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 761,905В0101000 20005 01

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 761,924001 05В010100005

39,235003000000105Мероприятия в области жилищного хозяйства
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

39,2200350030000005 01

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

39,2240350030000005 01

Муниципальные программы муниципальных 
образований

3 274,5795000000005 01

Муниципальная программа «Жилищно- 
коммунальное хозяйство в поселении 
Кленовское»

3 274,5795030000005 01

3 274,579503001000105Мероприятия в области жилищного хозяйства 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 3 274,5795030010005 01

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3 274,57950300100 24005 01

118,305 02Коммунальное хозяйство
Мероприя тия в области коммунального 
хозяйства

118,335100050000205

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

118,33510005000 24005 02

326 489,405 03Благоустройство
Консолидированная субсидия бюджетам 
внутригородских муниципальных образований 
в целях софинансирования расходных 
обязательств городских округов и поселений, 
возникающих при исполнении полномочий 
органов местного самоуправления в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства, 
благоустройства и дорожной деятельности

219 863,8ЗЗА020200005 03

41 796,0ЗЗА020210005 03Субсидии бюджетам внутригородских



23

муниципальных образований на 
благоустройство территорий жилой застройки
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 41 796,003 ЗЗА020210005

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

41 796,003 ЗЗА0202100 24005

Субсидии бюджетам внутригородских 
муниципальных образований на ремонт 
объектов дорожного хозяйства

38 585,303 33A020230005

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 38 585,305 03 33A0202300

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

38 585,303 33A0202300 24005

Субсидии бюджетам внутригородских 
муниципальных образований на содержание 
объектов дорожного хозяйства

110 832,305 03 ЗЗА0202400

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

110 832,320005 03 ЗЗА0202400

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

110 832,305 03 ЗЗА0202400 240

Субсидии бюджетам внутригородских 
муниципальных образований на содержание 
дворовых территорий  

28 650,205 03 ЗЗА0202600

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 ЗЗА0202600 200 28 650,205

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

28 650,205 03 ЗЗА0202600 240

Софинансирование расходных обязательств по 
благоустройству территории жилой застройки 03 33A02S2100 13 263,905

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 13 263,905 03 33A02S2100

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

240 13 263,905 03 33A02S2100

Софинансирование расходных обязательств по 
содержанию дворовых территорий__________
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 33A02S2600 1 964,405

1 964,405 03 33A02S2600 200

240 1 964,4Иные закупки товаров, работ и услуг для 05 03 33A02S2600



24

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 422,560000000000305Благоустройство
2 422,5600050000003Прочие мероприятия по благоустройству 05

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 995,46000510000 20005 03

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 995,4600051000003 24005

427,16000510000 80003Иные бюджетные ассигнования 05
6000510000 427,103 830Исполнение судебных актов 05

Муниципальные программы муниципальных 
образований 88 974,879500000000305

Муниципальная программа «Благоустройство 
и озеленение территории в поселении 
Кленовское»

88 974,8795040000005 03

6 445,1795040010003Озеленение территории 05
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

6 445,17950400100 20005 03

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

6 445,17950400100 24005 03

33 980,5795040020005 03Содержание территории
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

7950400200 33 980,503 20005

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

33 980,5795040020003 24005

48 549,2795040030005 03Прочие мероприятия по благоустройству
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

48 549,27950400300 20005 03

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

48 549,2795040030005 03 240

1 167,600ОБРАЗОВАНИЕ 07
1 167,607 07Молодежная политика

Муниципальные программы муниципальных 
образований 1 167,6795000000007 07

Муниципальная программа «Молодежная 
поли тика в поселении Кленовское» 1 167,6795050000007 07

Проведение праздничных мероприятий для 
населения, мероприятий для детей и молодежи 1 167,6795050010007 07

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

7950500100 1 167,607 07 200



25

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 167,6240795050010007 07

4 520,408 00КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
Другие вопросы в области культуры,
кинематографии_________________________ _
Муниципальные программы муниципальных 
образований

4 520,408 04

4 520,4795000000008 04

Муниципальная программа «Праздничные и 
социально-значимые мероприятия для 
населения поселения Кленовское»

4 520,4795060000008 04

Проведение праздничных и социально- 
значимых мероприятий для населения

4 520,4795060010008 04

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

4 520,4200795060010008 04

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

4 520,47950600100 24008 04

4 647,810 00СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
762,810 01Пенсионное обеспечение

Доплаты к пенсиям, государственных 
служащих субъектов Российской Федерации и 
муниципальных служащих

762,8491010000010 01

Социальное обеспечение и иные выплаты 762,84910100000 30010 01населению
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 231,84910100000 31010 01
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 531,04910100000 32010 01

3 885,010 03Социальное обеспечение населения
Муниципальные программы муниципальных 
образований 3 885,003 795000000010

Муниципальная программа «Адресная 
социальная помощь, дополнительные меры 
социальной поддержки жителям поселения 
Кленовское»

7950700000 3 885,010 03

3 885,0795070010010 03Социальное обеспечение населения
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1 200,07950700100 20010 03

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 200,07950700100 24010 03

Социальное обеспечение и иные выплаты 2 685,010 03 7950700100 300населению
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публично нормативных социальных выплат 7950700100 320 2 685,010 03

11 со 20 293,8ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ



26

20 293,80111Физическая культура
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений в сфере физической культуры и 
спорта__________________________________
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд___________________
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

115,048299000000111

115,02004829900000И 01

115,04829900000 2400111

Муниципальные программы муниципальных 
образований  

20 178,801 7950000000И

Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта на территории 
поселения Кленовское»

20 178,8И 01 7950800000

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений в сфере физической культуры и 
спорта

20 178,811 01 7950800100

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

100 11 459,211 01 7950800100

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 01 7950800100 ПО 11 459,211

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 8 716,311 01 7950800100

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

8 716,301 7950800100 24011

01 7950800100 800Иные бюджетные ассигнования 11 3,3
11 01 7950800100 850Уплата налогов, сборов и иных платежей 3,3

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 40,0
02Периодическая печать и издательства 12 40,0

Взнос на реализацию программы «Реализация 
отдельных мероприятий по выпуску (изданию) 
бюллетеня «Московский муниципальный 
вестник» для опубликования муниципальных 
правовых актов и иной официальной 
информации органов местного самоуправления

12 02 35Е0100300 40,0

35Е010030002 800 40,0Иные бюджетные ассигнования 12
02 35Е0100300 850 40,0Уплата налогов, сборов и иных платежей 12

516 115,5Итого



27

Приложение 4 
к решению Совета депутатов 

внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа 

Воронову в городе Москве 
3D» 2024 № 0Z/O2от «

Приложение 7 
к решению Совета депутатов 

поселения Кленовское 
от 15.12.2023 №64/1 

«О бюджете поселения Кленовское 
в городе Москве на 2024 год 

и плановый период 2025-2026 годов»

Источники внутреннего финансировании дефицита бюджета 
поселения Кленовское на 2024 год

тыс. руб.

СуммаНаименованиеКод
Дефицит (профицит) бюджета поселении 
Кленовское - 72 293,4

Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 72 293,4000 01 00 00 00 00 0000 000

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 72 293,4000 01 05 00 00 00 0000 000
Увеличение остатков средств бюджетов000 01 05 00 00 00 0000 500 - 443 822,1

-443 822,1Увеличение прочих остатков средств бюджетов000 01 05 02 00 00 0000 500
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

- 443 822,1000 01 05 02 01 00 0000 510

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения

990 01 05 02 01 03 0000 510 -443 822,1

516115,5Уменьшение остатков средств бюджетов000 01 05 00 00 00 0000 600
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 516 115,5000 01 05 02 00 00 0000 600
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов ' 516 115,5000 01 05 02 01 00 0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения

516 115,5990 01 05 02 01 03 0000 610

г-


